第４回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２１年７月８日（水） １４：００～１５：１０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
  （委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、小林システム科学技術学部長、佐藤生物資源

科学部長、田中総合科学教育センター長、谷田貝木材高度加工研究所長、水野教授、

谷内教授、吉澤教授、高橋教授、倉田監事
（オブザーバー）
 竹村理事、駒野理事

４ 議事概要
○ 議題
【審議】
 １ 客員研究員規程の一部改正について【研究・地域貢献本部】
    客員研究員規程の一部改正について説明があり、了承した。

 ２ 特別研究学生規程の整備について【教育本部】
    大学間協定校からの短期学生の受け入れに伴い、特別研究学生規程を整備すること

について説明があり、了承した。

 ３ 学生納付金規程の一部改正について【教育本部】
    特別研究学生規程の整備及びその他規定の追加に伴い、学生納付金規程の一部を改

正することについて説明があり、了承した。

 ４ 事務決裁規程及び会計組織等規程の改正について【財務、総務本部】
    出張支援システムの導入に伴い、事務決裁規程及び会計組織等規程の一部を改正す

ることについて説明があり、了承した。

【報告】
１ 文科省によるＲＩ施設立入検査について【総務本部】
    ６月１９日に行われた、文科省による放射性同位元素等に係るＲＩ施設の立入検査

について、報告があった。

 ２ 学長選考等規程及び実施細則について【企画・広報本部】
    平成２０年度第２回学長選考会議（Ｈ２１．３．２５開催）において審議・決定さ

れた、学長選考等規程及び実施細則について、報告があった。

 ３ 生物資源科学研究科組織改編の概略について【企画・広報本部】
    生物資源科学研究科長より、生物資源科学研究科組織改編の概略について説明があ

った。今後素案を作成し、拡大教授会・役員会等において協議を進めることとした。

 ４ 高校生建築提案コンテスト２００９の開催について【企画・広報本部】
    高校生建築提案コンテスト２００９の開催について報告があった。「孫と暮らす・祖

父母と暮らす」をテーマとし、１０月１９日より受付を開始する。

 ５ 各種委員会報告について【入試委員会】
    入試委員会より、平成２２年度大学入試センター試験に係る受験生割当人数の増加

について報告があった。

○その他
・読売新聞掲載の「大学の実力調査」に関して、説明及び意見があった。
・河合塾より、進路指導関連の冊子への掲載にあたり、取材を受けたことについて報告が

あった。
・ＣＡＬＬ教室等を利用した高大連携授業（英語学習）の実施について報告があった。

以 上